
 
 

UCHWAŁA NR XIII/95/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowy Korczyn, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Nowy Korczyn oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2024r., poz. 285 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie Gminy Nowy Korczyn, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Nowy Korczyn, udostępniane operatorom i przewoźnikom wykonującym przewozy 
osób w krajowym transporcie drogowym zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowy 
Korczyn w treści stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowy Korczyn. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr X/81/2025 Rady Miejskiej w Nowym Korczynie z dnia 14 kwietnia 
2025r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Nowy Korczyn oraz warunków 
i zasad korzystania z tych przystanków. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskie i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Nowym 

Korczynie 
 
 

Paweł Kulik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 lipca 2025 r.

Poz. 2614



 
 
 
 
 

 

lp nr przystanku nazwa przystanku powiat gmina współrzędne y współrzędne x 

1 260103-1 BADRZYCHOWICE  / 353007 (boisko) / 01 buski Nowy Korczyn 627 317,84 277 212,25 

2 260103-2 BADRZYCHOWICE  / 353007 (boisko) / 02 buski Nowy Korczyn 627 257,08 277 221,21 

3 260103-3 BADRZYCHOWICE  / 353007 (studnia) / 03 buski Nowy Korczyn 626 640,24 277 259,29 

4 260103-4 BADRZYCHOWICE  / 353007 (studnia) / 04 buski Nowy Korczyn 626 588,72 277 216,00 

5 260103-5 BADRZYCHOWICE  / 973 (skrz. wieś ) / 01 buski Nowy Korczyn 626 434,16 277 347,20 

6 260103-6 BADRZYCHOWICE  / 973 (skrz. wieś ) / 02 buski Nowy Korczyn 626 408,40 277 001,68 

7 260103-7 BŁOTNOWOLA  Kępa / 353001 / 01 buski Nowy Korczyn 636 904,83 272 907,11 

8 260103-8 BŁOTNOWOLA  / 1065 (skrz. wieś) / 01 buski Nowy Korczyn 637 809,58 274 018,85 

9 260103-9 BŁOTNOWOLA  / 1065 (skrz. wieś) / 02 buski Nowy Korczyn 637 823,30 273 983,29 

10 260103-10 BŁOTNOWOLA  / 1086 (sklep) / 01 buski Nowy Korczyn 637 253,80 273 771,88 

11 260103-11 BŁOTNOWOLA  / 1086 (sklep) / 02 buski Nowy Korczyn 637 103,84 273 722,00 

12 260103-12 BRZOSTKÓW  / 1086 (baza) / 01 buski Nowy Korczyn 634 845,00 273 701,00 

13 260103-13 BRZOSTKÓW  / 1086 (sołtys) / 02 buski Nowy Korczyn 634 553,22 273 622,13 

14 260103-14 BRZOSTKÓW  / 1086 (ośrodek zdrowia) / 03 buski Nowy Korczyn 636 257,68 273 653,72 

15 260103-15 BRZOSTKÓW  / 1086 (szkoła) / 04 buski Nowy Korczyn 636 049,36 273 649,80 

16 260103-16 BRZOSTKÓW  / 1086 (szkoła) / 05 buski Nowy Korczyn 636 043,20 273 661,00 

17 260103-17 BRZOSTKÓW  / 353002 / 01 buski Nowy Korczyn 635 143,42 274 443,61 

18 260103-18 BRZOSTKÓW  / 353002 / 02 buski Nowy Korczyn 635 146,50 274 414,49 

19 260103-19 BRZOSTKÓW  / 353004 / 01 buski Nowy Korczyn 634 086,21 274 155,77 

20 260103-20 BRZOSTKÓW  / 353004 / 02 buski Nowy Korczyn 634 078,93 274 122,17 

21 260103-21 CZARKOWY / 1040 (sklep) / 01 buski Nowy Korczyn 622 122,16 271 945,31 

22 260103-22 CZARKOWY / 1040 (wąwóz) / 01 buski Nowy Korczyn 621 661,49 271 990,95 

23 260103-23 CZARKOWY / 1040 (sklep) / 02 buski Nowy Korczyn 622 122,16 271 945,31 

24 260103-24 CZARKOWY / 1040 (wąwóz) / 02 buski Nowy Korczyn 621 618,00 272 017,27 

25 260103-25 CZARKOWY / 1040 (skrz. Żukowice) / 03 buski Nowy Korczyn 623 444,92 271 349,33 

26 260103-26 CZARKOWY / 1040 (skrz. Żukowice) / 04 buski Nowy Korczyn 623 459,72 271 327,07 

27 260103-27 CZARKOWY / 1091 (skrz. Kocina) / 01 buski Nowy Korczyn 620 514,65 272 125,94 

28 260103-28 GÓRNOWOLA Majoratna / 1084 / 01 buski Nowy Korczyn 631 005,00 274 522,00 

29 260103-29 GÓRNOWOLA Majoratna / 1084 / 02 buski Nowy Korczyn 631 061,00 274 516,00 

30 260103-30 GÓRNOWOLA Majoratna / 1084 / 03 buski Nowy Korczyn 631 496,84 274 511,65 

31 260103-31 GÓRNOWOLA Majoratna / 1084 / 04 buski Nowy Korczyn 631 536,60 274 506,01 

32 260103-32 GÓRNOWOLA Szpitalna / 1084 / 05 buski Nowy Korczyn 632 220,64 274 303,05 

33 260103-33 GÓRNOWOLA Szpitalna / 1084 / 06 buski Nowy Korczyn 632 257,68 274 293,81 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/95/2025

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 25 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2614



34 260103-34 GÓRNOWOLA / 1085 (plac zabaw) / 01 buski Nowy Korczyn 631 859,44 274 568,93 

35 260103-35 GÓRNOWOLA / 1085 (plac zabaw) / 02 buski Nowy Korczyn 631 812,40 274 495,13 

36 260103-36 GÓRNOWOLA / 79 (skrz. wieś) / 01 buski Nowy Korczyn 630 677,49 274 711,97 

37 260103-37 GÓRNOWOLA / 79 (skrz. wieś ) / 02 buski Nowy Korczyn 630 620,65 274 650,15 

38 260103-38 GROTNIKI MAŁE / 79 (skrz.) / 01 buski Nowy Korczyn 629 899,07 273 639,41 

39 260103-39 GROTNIKI MAŁE / 79 (skrz.) / 02 buski Nowy Korczyn 629 857,18 273 598,10 

40 260103-40 GROTNIKI MAŁE  Stojki  / 1086 / 03 buski Nowy Korczyn 632 045,92 272 954,84 

41 260103-41 GROTNIKI MAŁE  Stojki  / 1086 / 04 buski Nowy Korczyn 631 933,36 272 977,24 

42 260103-42 GROTNIKI MAŁE  / 1086 (figura) / 01 buski Nowy Korczyn 630 583,50 273 403,28 

43 260103-43 GROTNIKI MAŁE  / 1086 (figura) / 02 buski Nowy Korczyn 630 697,17 273 356,40 

44 260103-44 HARMONINY / 79 (skrz. wieś) / 01 buski Nowy Korczyn 630 401,00 274 352,00 

45 260103-45 HARMONINY / 79 (skrz. wieś) / 02 buski Nowy Korczyn 630 450,00 274 394,00 

46 260103-46 KAWĘCZYN / 353004 (most) / 01 buski Nowy Korczyn 634 093,35 275 073,33 

47 260103-47 KAWĘCZYN / 353004 (most) / 02 buski Nowy Korczyn 634 075,43 274 982,61 

48 260103-48 KAWĘCZYN / 1083 / 01 buski Nowy Korczyn 633 782,34 275 746,73 

49 260103-49 KAWĘCZYN / 1083 / 02 buski Nowy Korczyn 633 745,66 275 762,97 

50 260103-50 KAWĘCZYN / 1083 / 03 buski Nowy Korczyn 634 180,15 275 433,41 

51 260103-51 KAWĘCZYN / 1083 / 04 buski Nowy Korczyn 634 151,22 275 369,10 

52 260103-52 KAWĘCZYN / 1083 (most) / 05 buski Nowy Korczyn 634 821,35 274 936,69 

53 260103-53 KAWĘCZYN / 1083 (most) / 06 buski Nowy Korczyn 634 832,82 274 911,14 

54 260103-54 ŁĘKA  / 1087 (szkoła) / 01 buski Nowy Korczyn 630 179,34 270 718,51 

55 260103-55 ŁĘKA  / 1087 (szkoła) / 02 buski Nowy Korczyn 630 126,61 270 749,57 

56 260103-56 NOWY KORCZYN BUSKA / 973 / 01 buski Nowy Korczyn 628 485,88 272 173,90 

57 260103-57 NOWY KORCZYN BUSKA / 973 / 02 buski Nowy Korczyn 628 518,42 272 131,70 

58 260103-58 NOWY KORCZYN  / 353022 (szkoła) / 01 buski Nowy Korczyn 628 298,54 271 854,53 

59 260103-59 NOWY KORCZYN  / 353022 (szkoła) / 02 buski Nowy Korczyn 628 298,54 271 854,53 

60 260103-60 NOWY KORCZYN  / 353035 (Rynek) / 01 buski Nowy Korczyn 628 791,41 271 863,14 

61 260103-61 OSTROWCE / 1059 (kościół) / 01 buski Nowy Korczyn 632 683,34 276 074,00 

62 260103-62 OSTROWCE / 1083 (skrz. wieś) / 01 buski Nowy Korczyn 633 166,06 276 112,69 

63 260103-63 OSTROWCE / 1083 (skrz. wieś) / 02 buski Nowy Korczyn 633 135,54 276 128,93 

64 260103-64 OSTROWCE / 79 (Kopanina) / 02 buski Nowy Korczyn 633 852,54 276 520,76 

65 260103-65 OSTROWCE / 79 (kościół) / 03 buski Nowy Korczyn 632 773,53 276 084,82 

66 260103-66 OSTROWCE  / 79 (kościół) / 04 buski Nowy Korczyn 632 621,78 276 029,45 

67 260103-67 PARCHOCIN / 1080 (figura) / 01 buski Nowy Korczyn 638 153,88 275 305,90 

68 260103-68 PARCHOCIN / 1080 (figura) / 02 buski Nowy Korczyn 638 122,13 275 254,04 

69 260103-69 PARCHOCIN / 1086 (remiza) / 01 buski Nowy Korczyn 638 215,44 274 191,88 

70 260103-70 PARCHOCIN / 1086 (remiza) / 02 buski Nowy Korczyn 639 277,76 274 706,52 

71 260103-71 PARCHOCIN / 1086 (remiza) / 03 buski Nowy Korczyn 639 054,32 274 661,16 

72 260103-72 PARCHOCIN / 1086 (końcowy) / 04 buski Nowy Korczyn 640 300,32 274 968,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2614



73 260103-73 PARCHOCIN / 1086 (końcowy) / 05 buski Nowy Korczyn 640 047,20 274 913,72 

74 260103-74 PARCHOCIN / 1101 (szkoła) / 01 buski Nowy Korczyn 638 664,00 275 486,04 

75 260103-75 PARCHOCIN / 1101 (szkoła) / 02 buski Nowy Korczyn 638 646,80 275 532,58 

76 260103-76 PARCHOCIN / 1101 (remiza) / 03 buski Nowy Korczyn 638 876,24 274 646,60 

77 260103-77 PARCHOCIN / 1101 (remiza) / 04 buski Nowy Korczyn 638 863,86 274 678,52 

78 260103-78 PAWŁÓW  Raj / 353057 / 01 buski Nowy Korczyn 633 193,64 271 834,56 

79 260103-79 PAWŁÓW  / 1084 / 01 buski Nowy Korczyn 633 266,72 273 358,04 

80 260103-80 PAWŁÓW  / 1084 / 02 buski Nowy Korczyn 633 268,96 273 412,92 

81 260103-81 PAWŁÓW  / 1086 (świetlica ) / 01 buski Nowy Korczyn 633 538,32 273 125,64 

82 260103-82 PAWŁÓW  / 1086 (świetlica ) / 02 buski Nowy Korczyn 633 429,98 273 057,58 

83 260103-83 PIASEK WIELKI / 1057 (sklep) / 01 buski Nowy Korczyn 627 422,28 279 362,00 

84 260103-84 PIASEK WIELKI / 1057 (sklep) / 02 buski Nowy Korczyn 627 333,38 279 414,73 

85 260103-85 PIASEK WIELKI / 1057 (skrz. wieś) / 03 buski Nowy Korczyn 627 759,68 279 127,73 

86 260103-86 PIASEK WIELKI / 1057 (skrz. wieś) / 04 buski Nowy Korczyn 627 808,26 279 101,13 

87 260103-87 PIASEK WIELKI / 973 (sklep) / 01 buski Nowy Korczyn 626 897,28 279 657,48 

88 260103-88 PIASEK WIELKI / 973 (Budzyń) / 02 buski Nowy Korczyn 626 163,68 281 605,16 

89 260103-89 PIASEK WIELKI / 973 (sklep) / 04 buski Nowy Korczyn 626 886,62 279 362,85 

90 260103-90 PODRAJE  / 1087 (wał rz. Nida) / 01 buski Nowy Korczyn 630 159,42 271 365,39 

91 260103-91 PODRAJE  / 1087 (wał rz. Nida) / 02 buski Nowy Korczyn 630 230,32 271 378,28 

92 260103-92 PODRAJE  / 1087 (skrz. Wieś) / 03 buski Nowy Korczyn 630 898,83 271 314,05 

93 260103-93 PODRAJE  / 1087 (skrz. Wieś) / 04 buski Nowy Korczyn 630 851,79 271 358,57 

94 260103-94 PODRAJE  / 1087 / 05 buski Nowy Korczyn 630 258,55 270 791,57 

95 260103-95 PODRAJE  / 1087 / 06 buski Nowy Korczyn 630 816,51 270 799,41 

96 260103-96 PODZAMCZE / 1087 (zamek) / 01 buski Nowy Korczyn 628 679,41 271 326,93 

97 260103-97 PODZAMCZE / 1087 (zamek) / 02 buski Nowy Korczyn 628 745,21 271 326,09 

98 260103-98 RZEGOCIN Piotrówka  / 1084 / 03 buski Nowy Korczyn 630 532,67 275 143,93 

99 260103-99 RZEGOCIN Piotrówka  / 1084 / 04 buski Nowy Korczyn 630 560,79 275 086,09 

100 260103-100 RZEGOCIN / 1084 (szkoła) / 01 buski Nowy Korczyn 630 290,32 276 900,32 

101 260103-101 RZEGOCIN / 1084 (szkoła) / 02 buski Nowy Korczyn 630 278,00 276 879,04 

102 260103-102 SĘPICHÓW / 1087 (skrz. Borowiny) / 01 buski Nowy Korczyn 626 321,95 273 055,37 

103 260103-103 SĘPICHÓW / 1087 (skrz. Borowiny) / 02 buski Nowy Korczyn 626 272,11 273 053,97 

104 260103-104 SĘPICHÓW / 1090 (skrz. Borowiny) / 01 buski Nowy Korczyn 626 114,47 274 154,93 

105 260103-105 SĘPICHÓW / 1090 (skrz. Borowiny) / 02 buski Nowy Korczyn 626 111,39 274 180,41 

106 260103-106 SĘPICHÓW / 1090 (remiza) / 03 buski Nowy Korczyn 625 507,43 271 116,69 

107 260103-107 SĘPICHÓW / 1090 (remiza) / 04 buski Nowy Korczyn 625 571,00 273 106,05 

108 260103-108 SĘPICHÓW / 1090 / 05 buski Nowy Korczyn 624 584,35 273 180,24 

109 260103-109 SĘPICHÓW / 1090 / 06 buski Nowy Korczyn 624 635,59 273 182,00 

110 260103-110 STARY KORCZYN / 0073 (remiza) / 01 buski Nowy Korczyn 625 106,00 271 070,00 

111 260103-111 STARY KORCZYN / 0073 (remiza) / 02 buski Nowy Korczyn 625 058,82 271 070,73 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2614



112 260103-112 STARY KORCZYN / 353042 (szkoła) / 01 buski Nowy Korczyn 624 777,54 271 184,97 

113 260103-113 STROŻYSKA / 771 (sklep) / 01 buski Nowy Korczyn 625 324,09 276 202,57 

114 260103-114 STROŻYSKA / 771 (sklep) / 02 buski Nowy Korczyn 625 395,22 276 196,83 

115 260103-115 STROŻYSKA / 771 (skrz. wieś) / 05 buski Nowy Korczyn 626 653,00 275 725,00 

116 260103-116 STROŻYSKA / 771 (skrz. wieś) / 06 buski Nowy Korczyn 626 589,00 275 722,00 

117 260103-117 STROŻYSKA / 973 (szkoła) / 01 buski Nowy Korczyn 626 714,60 275 883,36 

118 260103-118 STROŻYSKA / 973 (Górka ) / 02 buski Nowy Korczyn 626 798,16 275 552,96 

119 260103-119 STROŻYSKA / 973 (Ucisków) / 03 buski Nowy Korczyn 626 915,76 275 149,76 

120 260103-120 STROŻYSKA  / 353009 - droga wewnętrzna 
(Przymiarki) / 01 buski Nowy Korczyn 626 506,90 275 138,14 

121 260103-121 STROŻYSKA  / 353009 - droga wewnętrzna 
(Przymiarki) / 02 buski Nowy Korczyn 626 557,58 275 132,40 

122 260103-122 STROŻYSKA  / 771 (kościół) / 03 buski Nowy Korczyn 626 164,52 276 084,00 

123 260103-123 STROŻYSKA  / 771 (kościół) / 04 buski Nowy Korczyn 626 061,72 276 079,93 

124 260103-124 UCISKÓW  / 353011 / 01 buski Nowy Korczyn 627 713,00 274 947,32 

125 260103-125 UCISKÓW  / 353011 / 02 buski Nowy Korczyn 627 666,16 274 892,44 

126 260103-126 UCISKÓW  / 973 (skrz. wieś ) / 01 buski Nowy Korczyn 627 457,28 273 928,12 

127 260103-127 UCISKÓW  / 973 (Przymiarki) / 02 buski Nowy Korczyn 626 924,72 275 076,68 

128 260103-128 UCISKÓW  / 973 (skrz. wieś ) / 04 buski Nowy Korczyn 627 562,00 273 736,05 

129 260103-129 WINIARY / 1040 (skrz. wieś ) / 01 buski Nowy Korczyn 626 085,77 270 558,05 

130 260103-130 WINIARY / 1040 (skrz. wieś ) / 02 buski Nowy Korczyn 626 130,00 270 553,85 

131 260103-131 WINIARY / 79 (skrz. wieś ) / 01 buski Nowy Korczyn 626 383,40 270 530,14 

132 260103-132 WINIARY / 79 (skrz. wieś ) / 02 buski Nowy Korczyn 626 216,41 270 472,71 

133 260103-133 WINIARY / 79 (góra) / 03 buski Nowy Korczyn 625 678,98 270 020,08 

134 260103-134 WINIARY / 79 (góra) / 04 buski Nowy Korczyn 625 834,00 270 158,00 

135 260103-135 WINIARY DOLNE / 353049T (dom dziecka) / 
01 buski Nowy Korczyn 624 888,20 270 422,62 

136 260103-136 WINIARY DOLNE / 353049T (dom dziecka) / 
02 buski Nowy Korczyn 624 888,20 270 422,62 

137 260103-137 ŻUKOWICE / 353049T (gościcniec) / 01 buski Nowy Korczyn 623 214,18 270 781,13 

138 260103-138 ŻUKOWICE / 353049T (gościniec) / 02 buski Nowy Korczyn 623 214,18 270 781,13 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2614



 
 
 
 
 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych  
na terenie Gminy Nowy Korczyn 

1. Ustala się dla przewoźników następujące warunki korzystania z przystanków 
komunikacyjnych: 

a) korzystanie z przystanków możliwe jest wyłącznie w celu przewozu osób zgodnie 
z obowiązującymi przepisami i aktualnymi rozkładami jazdy, w sposób 
niekolidujący z pracą innych  przewoźników korzystających z tych przystanków, 

b) wymagane jest stosowanie się do zasad jednolitego systemu informacji pasażerskiej 
dla danego przystanku, 

c) wymagane jest wnoszenie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych.  
2. Ustala się dla przewoźników następujące zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych: 
a) czas zatrzymania na przystankach winien być ograniczony do niezbędnego 

minimum, służącemu wymianie i obsłudze pasażerów, 
b) na przystanki należy podjeżdżać w taki sposób, aby nie ograniczać ich 

przepustowości, 
c) na przystanki należy podjeżdżać możliwie najbliżej krawężnika, aby stworzyć 

optymalne warunki wsiadania pasażerom, głównie osobom starszym 
i niepełnosprawnym. 

3. Ustala się stawkę opłaty za jedno zatrzymanie środka transportu dla operatorów 
i przewoźników komunikacyjnych usytuowanych w pasie dróg publicznych znajdujących 
się na terenie Gminy Nowy Korczyn w wysokości 0,05 zł za jedno zatrzymanie środka 
transportu na przystanku komunikacyjnym. 

4. Opłatę, o której mowa w pkt 3 nalicza się z dołu za każdy miesiąc kalendarzowy.  
5. Miesięczna opłata, o którem mowa w pkt 4 wyliczana jest jako kwota ryczałtowa stanowią 

iloczyn liczby zatrzymań dziennie wg rozkładu jazdy, przeciętnej liczby dni w miesiącu 
oraz stawki, o której mowa w pkt 3. 

6. Przewoźnik korzystający z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w załączniku 
nr 1 do uchwały winien zwrócić się w terminie 30 dni od daty wejścia w życie niniejszej 
uchwały z wnioskiem o ustalenie szczegółowych zasad korzystania z tych przystanków 
i ustalenia odpłatności miesięcznej z tego tytułu na zasadach określonych w pkt 3, 4, 5. 

7. Do wniosku należy załączyć rozkład jazdy. 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/95/2025

Rady Miejskiej w Nowym Korczynie

z dnia 25 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2614


	UCHWAŁA NR XIII/95/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM KORCZYNIE z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-28T12:13:35+0000
	Polska
	Józef Bryk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




